

MOST URGENT/
COURT MATTER



भारत सरकार / **GOVERNMENT OF INDIA**
वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग / **MINISTRY OF FINANCE, DEPTT. OF REVENUE**
कार्यालय प्रधान आयुक्त केन्द्रीय वस्तु एवं सेवाकर आयुक्तालय, जयपुर
**OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CENTRAL GOODS &
SERVICES TAX COMMISSIONERATE, JAIPUR,**
**ISO 15700:2005 प्रमाणित आयुक्तालय / ISO 15700:2005 CERTIFIED
COMMISSIONERATE**
नव केन्द्रीय राजस्व भवन, स्टेच्यू सर्किल, सी-स्कीम, जयपुर-05
N.C.R. BUILDING, STATUE CIRCLE, 'C' SCHEME, JAIPUR-05

(विधि शाखा)

C. No. V(Law)HQ/Misc/SPPs/49/2019

Date: 20.05.2024

“NOTICE FOR APPLICATION”

आवेदन हेतु सूचना

Subject: Appointment/Re-appointment of advocates as Special Public Prosecutors (SPPs) for handling CBIC cases before the Subordinate Courts/ Sessions Courts and High Court in Jaipur Zone Regarding.

विषय: केन्द्रीय वस्तु एवं सेवा कर परिक्षेत्र, जयपुर में स्थित अधीनस्थ न्यायालयों/सत्र न्यायालयों और उच्च न्यायालय के समक्ष सीबीआईसी मामलों में विभाग की और से पक्ष रखने / वकालात करने के लिए विशेष लोक अभियोजक (एसपीपी) के रूप में अधिवक्ताओं की नियुक्ति/पुनर्नियुक्ति के संबंध में

Applications are invited from the aspiring eligible advocates, who qualify in terms of Section 24(8) of the Criminal Procedure Code, 1973 to the Bar Council of the High Court/ Bar Associations of Subordinate Courts, for selection of Special Public Prosecutor (SPPs) for handling CBIC (Central Board of Indirect Taxes & Customs) cases before the Subordinate Court/Court of Session and High Court.

विशेष लोक अभियोजक (एसपीपी) के चयन के लिए इच्छुक पात्र अधिवक्ताओं से, जो उच्च न्यायालय की बार काउंसिल/अधीनस्थ न्यायालयों के बार एसोसिएशनों की दंड प्रक्रिया संहिता, 1973 की धारा 24(8) के अनुसार अर्हता प्राप्त करते हैं, अधीनस्थ न्यायालय/सत्र न्यायालय और उच्च न्यायालय के समक्ष सीबीआईसी (केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड) विभाग की और से पक्ष रखने / वकालात करने हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

2. The applicants should apply along with the Bio-Data in Proforma-A and willingness to the Principal Commissioner of CGST & Central Excise Commissionerate, New Revenue Building, Statue Circle, Jaipur by 11.06.2024. The existing SPPs seeking extension should also apply afresh. The Proforma-A can also be downloaded from the website <https://cgstjaipur.gov.in> (Trade Notice).

2. आवेदकों को प्रोफार्मा-ए में बायोडाटा के साथ 11.06.2024 तक प्रधान आयुक्त, सीजीएसटी और केन्द्रीय उत्पाद शुल्क आयुक्तालय, न्यू रेवेन्यू बिल्डिंग, स्टेच्यू सर्किल, जयपुर को आवेदन करना है। मौजूदा एसपीपी जो कि अपने कार्यकाल को बढ़ाना चाहते हैं, वो भी नए सिरे से आवेदन करें। प्रोफार्मा-ए वेबसाइट <https://cgstjaipur.gov.in> (व्यापार सूचना) से भी डाउनलोड किया जा सकता है।

3. The first engagement of an SPP shall normally be for a period of 18 months. Such engagement will be renewable on receipt of recommendation of the

○ concerned Chief Commissioner alongwith the annual performance appraisal on completion of first 12 months of the engagement.

3. एसपीपी की पहली नियुक्ति आम तौर पर 18 महीने की अवधि के लिए होगी। एसपीपी की नियुक्ति का नवीनीकरण/कार्यकाल अवधि में बढ़ोतरी, एसपीपी के नियुक्ति के पहले 12 महीनों के पूरा होने पर संबंधित मुख्य आयुक्त की सिफारिश एवं वार्षिक प्रदर्शन मूल्यांकन के साथ प्राप्त होने पर होगी।

4. The requisite qualifications and terms & conditions of engagement and the Schedule of Fees & Allowances are as per Instructions Letter No.278A/54/2015-Legal dated 29/02/2016 and Letter No.278A/82/2008-Legal dated 25/05/2010 respectively, both issued by CBIC (Legal Cell) have been placed on departmental website www.cbic.gov.in.

4. एसपीपी की नियुक्ति हेतु आवश्यक योग्यताएं, नियुक्ति के नियम व शर्तें सीबीआईसी निर्देश पत्र संख्या 278ए/54/2015-लीगल दिनांक 29/02/2016 और फीस व भत्ते की निर्देश पत्र संख्या 278ए/82/2008-लीगल दिनांक 25.05.2010 के अनुसार होगी। सीबीआईसी (लीगल सेल) द्वारा जारी दोनों निर्देश को विभागीय वेबसाइट www.cbic.gov.in पर दिया गया है।

-sd

(C. K. Jain)

Principal Commissioner
CGST & CX Commissionerate, Jaipur

Copy to the:

1. Additional Commissioner, CGST and Central Excise Jaipur Zone, Jaipur

2. Bar Council of the Rajasthan High Court, Jaipur

3. Bar Association of Subordinate Court, Jaipur

✓ 4. Notice Board CGST & Central Excise Commissionerate, Jaipur and Official website.

✓

(Jain)

Principal Commissioner
CGST & CX Commissionerate, Jaipur

Performa-A

Particulars to be furnished by an advocate applying for appointment as Special Public Prosecutor for Subordinate Courts/Courts of Session.....

1. Name of the Person:
2. PAN-Permanent Account Number:
3. Father's Name:
4. Date of Birth:
5. Phone No./Mobile No.:
6. Address for corespondence:
7. Permanent Address:
8. *Educational Qualification:
- 9.* Date of Enrollment in District & Session Court:
10. District & Session Court to which enrolled:
11. Date of empanement as member of Bar Council of District & Session Court:
12. If partner in a firm, name/names of the firm and other parters:
13. *Number of cases relating to indirect taxes & NDPS cases dealt with during last 3 years as an Advocate:
14. Number of cases published in Jouenals/Newspaper etc:
15. Income from peelissional practice (copy of the latest IT return to be attached):

Verification

I..... D/o S/o do heraby declare that what ever has been stated in the above application is true to the best of my knowledge and belief.

Signature

Dated:

Place:

"Applicant to submit documentary proof with respect to aforesaid items/Information.